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НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 1 / 06.01.2011 г. 

 

 

Днес, 06.01.2011 г., подписаният доц. Георги Лозанов Георгиев –председател на 

Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване 

на административно нарушение № 241 / 09.11.2010 г., съставен от …, на длъжност 
старши експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 
нарушението … и ... , срещу “Пайнер Медиа” ООД, ЕИК: 126531525, с адрес: гр. 
Димитровград 6400, бул. “Христо Ботев”, № 16, представлявано от Митко Трендафилов 

Димитров – управител, служебен адрес гр. София, ул. “Цар Иван Асен ІІ”, № 51, за 
следното: 

На 08.09.2010 г. по програма “ТВ Планета” на “Пайнер Медиа” ООД  от 07:32:07 
до 07:35:37 часа, е излъчен музикален клип “А – у” на “Планета Пайнер” в изпълнение на 
Константин. В него се популяризира марката цигари “KING”, представена в 
последователни кадри, както следва: 
07:33:11 - лека кола, шофирана от Влади Въргала, спира на улица. Зад колата се вижда 
закачена на ограда табела с корона и надпис “KING”, идентични като шрифт и цвят с 
марката  на цигарите “KING”; 
07:33:19 - Влади Въргала седи зад волана на лека кола. Зад него се вижда табела с надпис,  
идентичен с марката на цигари “KING”; 
07:33:22 - в едър план човек държи в едната си ръка цигарена кутия с марката “KING”, а в 
другата цигара, която почуква по кутията; 
07:33:30 - Влади Въргала застанал пред лека кола почуква цигара върху цигарена кутия, 
след което я слага в устата си. Зад него се вижда закачена на ограда табела с марката на 
цигари “KING” /надписът е идентичен като шрифт и цвят с опаковката на цигарите/; 
07:34:36 - зад възрастна жена се вижда закачена на ограда табела с надпис, идентичен с 
марката на цигари “KING”; 
07:34:40 - зад възрастна жена се вижда закачена на ограда табела с надпис, идентичен на 
марката на цигари “KING”. 
 

С излъчването на така описания музикален клип, включващ  изображения на 
марката цигари “KING”, доставчикът на медийни услуги “Пайнер Медиа ” ООД е 
допуснал представяне с картина на стока и търговска марка, представляващо скрито 
търговско съобщение, забранено от закона,  
с което е нарушен чл. 75, ал. 1  от Закона за радиото и телевизията. 

 
С излъчването на скрито търговско съобщение за цигари“KING”, доставчикът на 

медийни услуги “Пайнер Медиа” ООД е нарушил забраната за всички форми на търговски 
съобщения за цигари,  
с което е нарушен чл. 75, ал. 6 от Закона за радиото и телевизията. 

Към акта са приложени следните документи и материали: 
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1. CD със запис на програма “ТВ Планета” на “ПАЙНЕР МЕДИА” ООД, излъчена на 
08.09.2010 г от 07:32:07 до 07:35:37 часа, включващ клипа на Константин “А – у”. 
2. Покана за съставяне на акт за установяване на административно нарушение на 
“ПАЙНЕР МЕДИА” ООД – изх. на СЕМ № 19-00-529/02.11.2010 г. 
3. Възражение на “Пайнер Медиа” ООД срещу съставения акт с вх. на СЕМ № 19-00-
529/15.11.2010 г. 
4. Пълномощно на Харалампи Янакиев 
 

С Наказателно постановление № 65/ 24.11.2009 г. за нарушение на чл.80, ал.2 от ЗРТ 
(след ЗИД на ЗРТ с ДВ бр. 12 от 2010 г. е изменен на чл.75, ал.6 от ЗРТ) на “Пайнер 
Медиа” ООД е наложена от председателя на СЕМ имуществена санкция в размер от 2000 
(две хиляди) лв., съгласно разпоредбата на чл.126, ал.1 преди ЗИД на ЗРТ, изменен с ДВ 
бр. 12 от 2010 г. 

Това наказателно постановление не е обжалвано от “ПАЙНЕР МЕДИА” ООД, влязло е 
в сила. Доставчикът на медийни услуги е заплатил наложената им санкция от 2000 лв. на 
03.12.2009 г. 

В този смисъл описаното по-горе нарушение на чл.75, ал.6 от ЗРТ се явява 

извършено в условията на повторност, с оглед което на “Пайнер Медиа” ООД 

следва да бъде наложена имуществена санкция в двоен размер. 

Съгласно § 1, т.33 от ДР на ЗРТ, “повторно” е нарушението, извършено в 

едногодишен срок от влизане в сила на НП, с което е наложено наказание за същото 

по вид нарушение”. 

 

Нарушението, констатирано с АУАН № 241 / 09.11.2010 г., е извършено на 08.09.2010 
г., след влизане в сила на ЗИД на ЗРТ, обн. ДВ бр. 12 / 2010 г., с който е променен чл.126, 
ал.1 от ЗРТ, определящ размера на имуществените санкции, предвидени за нарушения на 
определени разпоредби на ЗРТ. 

Съгласно чл.3, ал.1 от ЗАНН, за всяко административно нарушение се прилага 
нормативният акт, който е бил в сила по време на извършването му. 

Съгласно чл.126, ал.1 от ЗРТ (преди влизане в сила на ЗИД на ЗРТ, обн. ДВ, 
бр.12/2010 г.), за нарушение на разпоредбите на чл.75, ал.6 от ЗРТ (по старата разпоредба 
на ЗРТ е чл.80, ал.2 от ЗРТ) се налага имуществена санкция от 2000 лв. до 15000 лв. 

Съгласно чл.126, ал.1 от ЗРТ, след влизане в сила на ЗИД на ЗРТ, обн. ДВ, бр.12/2010 
г.), за нарушение на разпоредбите на чл.75, ал.6 от ЗРТ се налага имуществена санкция от 
3000 лв. до 20000 лв. 

Считам, че на нарушителя следва да бъде наложена санкция съобразно размерите, 
предвидени в чл.126, ал.1 от ЗРТ, съгласно редакцията му след изменението със ЗИД на 
ЗРТ, обн. ДВ, бр. 12 / 2010г. 

 

Във връзка с изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение №241/09.11.2010г., с оглед неговата законосъобразност 

и обоснованост, и прецених събраните доказателства и постъпилото възражение, на 

основание чл.126, ал.1 и ал.3 (след изменението със ЗИД на ЗРТ, обн. ДВ, бр. 12 / 

2010г.), във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 
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П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на “Пайнер Медиа” ООД, с адрес: гр. Димитровград 6400, бул. 
“Христо Ботев”, № 16, представлявано от Митко Трендафилов Димитров – управител, 
ЕИК: 126531525, служебен адрес гр. София, ул. “Цар Иван Асен ІІ”, № 51, имуществена 
санкция в размер на 9 000 (девет хиляди) лева за нарушение на чл.75, ал.1 и чл.75, ал.6 

от Закона за радиото и телевизията, в това число 6 000 (шест хиляди) лева за 
нарушение на чл. 75, ал.6 от ЗРТ и 3 000 (три хиляди) лева за нарушение на чл.75, ал.1 от 
ЗРТ. 

 
Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 
нарушителя. 

 
Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 
IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М: 

доц. Георги Лозанов 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от  ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М: 

доц. Георги Лозанов 

 


